
Diário   Oficial Página 194   quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 Nº 27.944
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1225460:194>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2021-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº04/2021 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO/GELADEIRA/
FREEZER E BEBEDOURO, Empresa Vencedora:  ROBSON NOBRE 
DA SILVA inscrito no CNPJ: 15.336.953/001-30 Vencedor de todos itens 
,totalizando montante R$ 297.837,50 (duzentos e noventa e sete mil 
oitocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos ).  Visto que 
atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Mônica Pereira da Silva
Pregoeiro (a)
<END:1225460:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1225632:194>

2º AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 003/2021

PROCESSO Nº 0067/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, 
que houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o 1º Adendo 
modificador fora revogado e o teor da alteração encontra-se disponível no 
documento “2º Adendo Modificador”, disponível em nosso site. A data de 
realização do certame, horário e local indicado inicialmente permanecem 
inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição dos 
interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - 
Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 23 de fevereiro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225632:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1225548:194>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, CNPJ NÚMERO 
37.465.283/0001-57, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A 
SEMA/MT O PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS JOSE DE ALENCAR E 
MARTIM AFONSO, SOB PROTOCOLO Nº 392700/2020,  LOCALIZADAS 
NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1225548:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1225496:194>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DOCONTRATO Nº 
045/2020PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2020TOMADA DE 
PREÇONº 002/2020A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORAFRANCIELI 
MAGALHÃES DE ARRUDA, TORNA-SE PÚBLICO O SEGUNDO TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO N° 045/2020 PARA O SEGUINTE OBJETO:A 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 
PARTES,POR MAIS 60(SESSENTA) DIAS, CONFORME O ART. 65, 57 
DA LEI 8.666/93.CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DE LEVERGER-MT.
CONTRATADA:VISION CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS 
-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 
37.247.571/0001-35.DATA DE ASSINATURA:23/02/2021.DATA DE VIGÊN-
CIA:60(sessenta)dias. Santo Antônio de Leverger-MT,23de Fevereiro de 
2021.Francieli Magalhães de Arruda Prefeita Municipal
<END:1225496:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1225469:194>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021 SRP 04/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art. 
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão 
Presencial nº 03/2021 SRP 04/2021, cujo objeto é a Aquisição de grama 
do tipo esmeralda em placas para recomposição e manutenção de 
canteiros e praças, a fim de atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos. EMPRESA 
VENCEDORA: GRAMEIRA SINOP LTDA ME, CNPJ: 04.778.991/0001-99, 
ITENS: 01 e 02.

Sinop MT, 23 de fevereiro de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria 056/2021
<END:1225469:194>

<BEGIN:1225491:194>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 SRP 07/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação 
prevista para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 23/02/2021 foi 
prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 11/03/2021 
devido ao não comparecimento de interessados na sessão pública. 
OBJETO: Aquisição de concreto usinado bombeável para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais. LOCAL: Secretaria Municipal 
de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor Comercial, Sinop/MT. 
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br. INFORMAÇÕES: (66)3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/
MT, 23 de fevereiro de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria 056/2021
<END:1225491:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1225344:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021

DISPENSA Nº 009/2021
DO OBJETO: Aquisição de 01 (um) outdoor com suporte, medindo 3,0 x 
9,00 totalizando  27m² de área  e revestido  inteiramente  com tinta  zarcão 
do tipo esmalte na cor azul
DO VALOR E PAGAMENTO: O valor total da contratação do presente 
Instrumento de Contrato é de R$ 15.000,00 (Quinze mil  reais) que será 
pago em uma única parcela após entrega e atesto da nota fiscal.
DATA: Vila Rica/MT, 22 de Fevereiro de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA 
RICA - CONTRATANTE
J. PRESSI EIRELLI INSCRITO NO CNPJ  16.501.192/0001-50
<END:1225344:194>
<BEGIN:1225372:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 025/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, que será regida pela Lei 10.520/2002, 
pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos Municipais 
nº 048/2006 e 049/2006; com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, 
suas alterações e demais disposições aplicáveis. OBJETO: Registro de 
Preço para futura e eventual prestação de serviços de coleta e análises 
de exames laboratoriais, destinados aos atendimentos dos usuários da 
Saúde Municipalizada.  REALIZAÇÃO: 10/03/2021 as 07h:30min Horário de 
Brasília. ABERTURA DOS ENVELOPES: 07h30min, no Setor de Licitações 
e Contratos, localizado na Av. Brasil, nº 2000, Bairro Bela Vista, palácio 
Araguaia. O Edital encontra se disponível no site do Município www.vilarica.
mt.gov. br. e pode ser solicitado no e-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br. 
Vila Rica / MT, 23 de Fevereiro  de 2021.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1225372:194>
<BEGIN:1225615:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
Nº DE LICITAÇÃO NO BB:  855686

A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria 
nº. 012/2015 torna público que o certame acima identificado, que estava 
SUSPENSO, será reaberto. OBJETO: Registro de Preço para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços em sistema 
administrativo de autogestão integrada das frotas, visando atender as 
necessidades das Secretarias de Administração, Finanças, Educação, 
Saúde, Viação e Obras Públicas, Agricultura, Assistência Social e Cultura, 
Desporto e Lazer. REALIZAÇÃO: 09/03/2021. REABERTURA DA DISPUTA 
DE PREÇO: 14h30min, horário de Brasília. O Edital contendo as instruções 
estará à disposição dos interessados no aplicativo denominado “Licitações-
e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil S/A, constante da página eletrônica 
do Banco do Brasil, diretamente no site www.licitacoes-e.com.br e no site do 
Município www.vilarica.mt.gov. br. Vila Rica / MT, 23 de fevereiro de 2021. 
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO. Pregoeira Oficial. Portaria nº 012/2015.
<END:1225615:194>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


